[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 194
21-го внеочередного заседания городской Думы города  Шахты

Принято 16 декабря 2011 года

О погашении кредиторской задолженности государственного учреждения Ростовской области "Управление эксплуатации групповых водопроводов"
В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с возможным ограничением подачи воды и выходом из строя муниципальных водопроводных сетей в зимнее время, и в связи с невозможностью погашения задолженности государственного учреждения Ростовской области "Управление эксплуатации групповых водопроводов", причиной образования которой явилось наличие производственных затрат, не предусмотренных тарифами на водоснабжение и водоотведение в 2011г, возникших вследствие большой изношенности сетей и осуществления контроля за исполнением муниципальным образованием "Город Шахты", в лице Администрации, полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Уставом муниципального образования "Город Шахты" городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.    Рекомендовать Администрации города Шахты:
1) принять кредиторскую задолженность от государственного учреждения  Ростовской области "Управление эксплуатации групповых водопроводов" в сумме 30 000 000 рублей 00 копеек;
2)  ходатайствовать перед Губернатором Ростовской области В.Ю. Голубевым о выделении средств из резервного фонда Правительства Ростовской области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета для погашения задолженности в размере 30 000 000 рублей 00 копеек.
2.  Рекомендовать государственному учреждению Ростовской области "Управление эксплуатации групповых водопроводов" предоставить Администрации города Шахты утвержденный график выполнения капитального ремонта муниципальных разводящих сетей на сумму погашенной кредиторской задолженности.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по городскому хозяйству и территориальному развитию Д.А. Юдина и на комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).
Мэр города Шахты

Д. Станиславов
16 декабря 2011 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, Юдину Д.А.- зам. главы Администрации, департаменту финансов, ГУ РО «Управление эксплуатации групповых водопроводов», прокуратуре, СМИ, дело.